浙江省人民防空办公室
关于征求行政规范性文件清理意见的公告

为加强行政规范性文件管理，根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（省政府令第372号）规定，结合清理妨碍统一市场和公平竞争政策措施、优化营商环境工作要求，我办组织开展了行政规范性文件清理工作。为增强清理工作的民主性和科学性，现就继续有效、拟废止的行政规范性文件目录（征求意见稿）向社会各界公开征求清理意见。
[bookmark: _GoBack]如有修改意见建议，请于2020年4月24日前以信函（传真）或者电子邮件形式反馈至浙江省人防办秘书处。
地址：杭州市西湖区宝石一路4号
电话：0571-89820068
传真：0571-89820063
邮箱：zjrffg@163.com

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录（征求意见稿）
2.拟废止的行政规范性文件目录（征求意见稿）

                            浙江省人民防空办公室
                              2020年4月13日
附件1
继续有效的行政规范性文件目录（征求意见稿）

	序号
	文件名称
	文  号
	登记号
	颁布日期

	1
	关于印发《浙江省人民防空工程竣工文件编制办法（试行）》的通知
	浙人防办
〔1999〕92号
	ZJSP41-1999
-0001
	1999.08.10

	2
	浙江省人民防空办公室（民防局）关于印发《浙江省人民防空工程防护功能平战转换技术措施》的通知
	浙人防办
〔2005〕162号
	ZJSP41-2005
-0002
	2005.12.14

	3
	浙江省民防局（人民防空办公室）关于印发《疏散（避难）基地建设试行意见》的通知
	浙民防
〔2005〕7号
	ZJSP41-2005
-0003
	2005.09.30

	4
	浙江省人民防空办公室（民防局）关于深化人防宣传教育“五进”工作的意见
	浙人防办
〔2007〕31号
	ZJSP41-2007
-0002
	2007.02.14

	5
	浙江省人民防空办公室（民防局）关于加强社区人民防空工作的意见
	浙人防办
〔2008〕63号
	ZJSP41-2008
-0002
	2008.05.04

	6
	浙江省民防局关于人口疏散场所建设的意见（试行）
	浙民防
〔2008〕12号
	ZJSP41-2008
-0005
	2008.10.20

	7
	浙江省民防局关于印发《浙江省民防应急疏散场所标志》的通知
	浙民防
〔2008〕16号
	ZJSP41-2008
-0006
	2008.12.04

	8
	关于印发《浙江省城镇人民防空专项规划编制管理办法》的通知
	浙人防办
〔2009〕50号
	ZJSP41-2009
-0004
	2009.06.17

	9
	浙江省人民防空办公室（民防局）关于印发《浙江省人民防空工程竣工验收备案管理办法》的通知
	浙人防办
〔2009〕61号
	ZJSP41-2009
-0006
	2009.08.07

	10
	浙江省人民防空办公室关于印发《浙江省防空防灾警报试鸣制度》的通知
	浙人防办
〔2009〕105号
	ZJSP41-2009
-0008
	2009.12.31

	11
	浙江省民防局 浙江省民政厅关于进一步推进应急避灾疏散场所建设的意见
	浙民防
〔2010〕4号
	ZJSP41-2010
-0001
	2010.05.21

	12
	浙江省民防局 共青团浙江省委 浙江省志愿服务工作委员会办公室关于下发《浙江省民防志愿服务管理办法》（试行）的通知
	浙民防
〔2010〕5号
	ZJSP41-2010
-0002
	2010.07.05

	13
	浙江省人民防空办公室关于新建防空地下室战时功能确定为人防物资库事宜的批复
	浙人防函
〔2010〕47号
	ZJSP41-2010
-0004
	2010.08.02

	14
	浙江省人民防空办公室关于印发《浙江省重点镇（乡）人民防空工作标准（试行）》的通知
	浙人防办
〔2010〕67号
	ZJSP41-2010
-0005
	2010.08.30

	15
	浙江省人民防空办公室（民防局） 浙江省科学技术厅关于加强人民防空（民防）科学技术研究工作的意见
	浙人防办
〔2010〕69号
	ZJSP41-2010
-0006
	2010.09.08

	16
	浙江省人民防空办公室（民防局）关于印发《浙江省人民防空专业队伍建设暂行办法》的通知
	浙人防办
〔2010〕76号
	ZJSP41-2010
-0008
	2010.10.11

	17
	浙江省人民防空办公室（民防局）浙江省教育厅 浙江省国防教育委员会办公室关于进一步加强人民防空教育的通知
	浙人防办
〔2011〕36号
	ZJSP41-2011
-0003
	2011.03.28

	18
	浙江省人民防空办公室关于人防工程防护设备产品实施公开招标的通知
	浙人防办
〔2012〕51号
	ZJSP41-2012
-0001
	2012.03.21

	19
	浙江省人民防空办公室关于统一全省人防工程标识设置的通知
	浙人防办
〔2012〕73号
	ZJSP41-2012
-0003
	2012.06.08

	20
	浙江省人民防空办公室等关于加强地下空间开发利用工程兼顾人防需要建设管理的通知
	浙人防办
〔2012〕81号
	ZJSP41-2012
-0005
	2012.07.13

	21
	浙江省人民防空办公室关于大力推进人防建设与城市地下空间开发利用融合发展的意见
	浙人防办
〔2012〕85号
	ZJSP41-2012
-0006
	2012.08.03

	22
	浙江省人民防空办公室关于进一步推进基层人民防空（民防）规范化建设的意见
	浙人防办
〔2013〕4号
	ZJSP41-2013
-0001
	2013.01.16

	23
	浙江省人民防空办公室关于印发《浙江省人民防空工程防护设备质量检测管理实施办法》的通知
	浙人防办〔2013〕39号
	ZJSP41-2013
-0008
	2013.08.15

	24
	浙江省人民防空办公室关于印发《浙江省人防工程和其他人防防护设施监理管理办法》的通知
	浙人防办
〔2014〕4号
	ZJSP41-2014
-0002
	2014.01.20

	25
	浙江省人民防空办公室关于印发《浙江省人民防空工程防护设备质量检测管理细则（试行）》的通知
	浙人防办〔2015〕9号
	ZJSP41-2015
-0001
	2015.02.11

	26
	浙江省人民防空办公室关于印发《浙江省防空地下室防护功能平战转换管理规定》（试行）的通知
	浙人防办
〔2015〕12号
	ZJSP41-2015
-0002
	2015.03.10

	27
	浙江省人民防空办公室关于人民防空工程平时使用和维护管理登记有关事项的批复
	浙人防函
〔2016〕65号
	ZJSP41-2016
-0003
	2016.12.30

	28
	浙江省人民防空办公室关于印发《浙江省人民防空工程质量监督管理办法》的通知
	浙人防办
〔2017〕4号
	ZJSP41-2017
-0001
	2017.01.20

	29
	浙江省人民防空办公室（民防局）关于印发《浙江省民防应急救援队伍建设管理办法》的通知
	浙人防办〔2018〕13号
	ZJSP41-2018-0002
	2018.03.28

	30
	浙江省人民防空办公室 浙江省住房和城乡建设厅 关于防空地下室结建标准适用的通知
	浙人防办〔2018〕46号
	ZJSP41-2018-0003
	2018.11.29

	31
	浙江省人民防空办公室关于人防重点镇调整为城市规划区的区域结建政策适用标准的批复
	浙人防函〔2019〕6号
	ZJSP41-2019-0001
	2019.01.31

	32
	浙江省人民防空办公室关于印发《浙江省人民防空领域“双随机、一公开”监管工作细则》的通知
	浙人防办〔2019〕21号
	ZJSP41-2019-0003
	2019.12.27

	33
	浙江省人民防空办公室关于印发《浙江省人民防空行政处罚裁量基准（2020版）》的通知
	浙人防办〔2019〕22号
	ZJSP41-2019-0004
	2019.12.27

	34
	浙江省人民防空办公室关于印发《结合民用建筑 修建防空地下室审批工作指导意见》的通知
	浙人防办〔2019〕23号
	ZJSP41-2019-0005
	2019.12.30

附件2
拟废止的行政规范性文件目录（征求意见稿）

	序号
	文件名称
	文  号
	登记号
	颁布日期

	1
	关于加强人民防空工程勘察设计质量管理的意见
	浙人防办
〔2001〕120号
	ZJSP41-2001
-0001
	2001.09.07

	2
	关于加强人防宣传工作的意见
	浙人防办
〔2003〕34号
	ZJSP41-2003
-0001
	2003.03.19

	3
	浙江省人民防空办公室（民防局）关于进一步加强自建人防工程建设管理的通知
	浙人防办
〔2008〕131号
	ZJSP41-2008
-0003
	2008.09.26

	4
	浙江省人民防空办公室（民防局）关于印发《浙江省城镇人民防空专项规划备案办法》的通知
	浙人防办
〔2009〕70号
	ZJSP41-2009
-0007
	2009.08.26

	5
	浙江省人民防空办公室关于加强自建人防工程项目概算管理的通知
	浙人防办
〔2010〕93号
	ZJSP41-2010
-0010
	2010.11.12

	6
	浙江省人民防空办公室（民防局）关于学习贯彻《浙江省人民政府关于加快城市地下空间开发利用的若干意见》的通知
	浙人防办
〔2011〕35号
	ZJSP41-2011
-0002
	2011.04.25

	7
	浙江省人民防空办公室关于发挥人防作用推进治理城市交通拥堵工作的通知
	浙人防办
〔2013〕15号
	ZJSP41-2013
-0003
	2013.02.22

	8
	浙江省人民防空办公室关于改善人防行政审批前置中介服务环境的意见
	浙人防办
〔2013〕20号
	ZJSP41-2013
-0004
	2013.04.28

	9
	浙江省人民防空办公室关于明确保障性住房建设项目适用人民防空法规政策的批复
	浙人防函
〔2013〕32号
	ZJSP41-2013
-0006
	2013.06.04

	10
	浙江省人民防空办公室关于处理经济适用房项目收取人防工程易地建设费有关问题的批复
	浙人防函
〔2013〕30号
	ZJSP41-2013
-0007
	2013.05.27

	11
	浙江省人民防空办公室关于养老和医疗机构建设项目适用人防政策问题的批复
	浙人防函
〔2016〕38号
	ZJSP41-2016
-0001
	2016.07.28

- 5 -